
 

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Monica Tassoni) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica 

sezione “Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 49        DEL 17/05/2019 

 

OGGETTO: 

“Servizio assicurativo RCT/RCO per Agenzia di Tortoreto Lido (TE)”(CIG Z9A268D0D2) - Appendice di 

regolazione del premio per l’assicurazione RCT/RCO per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 (CIG 

Z51286A3AA)”/Impegno di spesa, liquidazione e pagamento. 

Il giorno 17/05/2019 a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

 
 VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i;  

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”;  

VISTA la Deliberazione 89 del 27.09.2017 con la quale si disponeva l’affidamento alla Kosmos Insurance 

Broker di Fabrizio D’Eustachio del “Servizio di consulenza e di intermediazione assicurativa – broker” (CIG 

Z45200AD84) per la durata di 24 mesi decorrenti dal 01.10.2017;  

VISTA la Deliberazione n. 140 del 31.12.2018 con cui è stato disposto di recepire il preventivo per la 

proroga delle polizze, entrambe in scadenza il 31.12.2018, inerenti il “Servizio assicurativo RCT/RCO per Agenzia di 

Tortoreto Lido (TE)”(CIG Z9A268D0D2) – “Servizio assicurativo All Risks per Agenzia di Tortoreto Lido (TE)” (CIG 

ZC3268D116) come di seguito evidenziato: 

 

Numero Polizza Compagnia Ramo Effetto Scadenza  Premio annuo lordo  

360052067 Generali Italia S.p.A.       RCT/RCO 31.12.2017    31.12.2018                  3.199,50  

5009023221972 CATTOLICA Ass.ni (ex FATA) ALL RISKS 31.12.2017 31.12.2018                  6.749,97  

                 TOTALE                  9.949,47  



PRESO ATTO che con la Deliberazione n. 140/2018 è stato disposto altresì di liquidare e pagare alla 

Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D’Eustachio la somma complessiva di euro 9.949,78 

(novemilanovecentoquarantanove/78) per il pagamento delle polizze relative al “Servizio assicurativo RCT/RCO per 

Agenzia di Tortoreto Lido (TE)”( CIG Z9A268D0D2) – “Servizio assicurativo All Risks per Agenzia di Tortoreto Lido 

(TE)” (CIG ZC3268D116) entrambe in scadenza il 31.12.2018;  

VISTA la comunicazione acquisita al prot. n. 730 del 14.05.2019 in cui la società Kosmos Insurance Broker 

comunica all’Agenzia gli estremi dell’Appendice di regolazione del premio per l’assicurazione RCT/RCO per il 

periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018, come di seguito evidenziato: 

 

Numero Polizza Numero 
appendice 

Compagnia Ramo Effetto Scadenza Premio 
lordo 

              

360052067 R002 GENERALI Ass.ni RCT/RCO 01.01.2018 31.12.2018 535,00 

 

CONSIDERATO che il broker Kosmos Insurance Broker provvederà al pagamento delle polizze in 

scadenza per conto dell’Agenzia, secondo quanto disposto con Deliberazione n. 89 del 27.09.2017; 

RITENUTO pertanto di dover impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D’Eustachio 

l’importo di euro 535,00 (cinquecentotrentacinque/00) sul cap. 157 del Bilancio di Previsione finanziario  2019-2021; 

RITENUTO di dover liquidare e pagare alla Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D’Eustachio l’importo 

totale di euro euro 535,00 (cinquecentotrentacinque/00) per il pagamento dell’Appendice di regolazione del premio 

per l’assicurazione RCT/RCO per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 

13/08/2010 acquisita agli atti dell’Agenzia acquisita al prot. n. 2038 del 04.10.2016; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di procedere mediante la Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D’Eustachio, con sede in Pescara, alla Via P. 

Pasolini, 5, al pagamento dell’Appendice di regolazione del premio per l’assicurazione RCT/RCO per il 

periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018 (CIG Z51286A3AA), come di seguito evidenziato: 

 

Numero Polizza Numero 
appendice 

Compagnia Ramo Effetto Scadenza Premio 
lordo 

              

360052067 R002 GENERALI Ass.ni RCT/RCO 01.01.2018 31.12.2018 535,00 

 

3. di impegnare in favore della Kosmos Insurance Broker di Fabrizio D’Eustachio l’importo totale di euro 535,00 

(cinquecentotrentacinque/00) sul cap. 157 del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021; 

4. di liquidare e pagare alla Kosmos Insurance Broker la somma di euro 535,00 (cinquecentotrentacinque/00) 

con imputazione della spesa sul capitolo 157 del Bilancio di Previsione finanziario  2019-2021. 

 

 

 


